
 
 

 

 

 

 

Determinazione del Dirigente n. 84 del 27/05/2022                                                                   Pagina 1 di 4 
   

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENTE AREA 2 

 n. 84  del 27 maggio 2022 

 

OGGETTO: ESAMI AGENTI DI AFFARI IN MEDIAZIONE – SESSIONE 2022 –

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI.   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI: 

 

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. n 165/2001, successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base 

al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, 

ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 

nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi 

poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- il D.P.R.2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante 

“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di 

commercio, e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del 

personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII 

agosto 34 e sede secondaria in Matera alla Via Lucana 82; 

- la deliberazione n. 1 del Consiglio del 22 ottobre 2018 avente ad oggetto 

“Insediamento del Consiglio ed elezione del Presidente della Camera di 

commercio della Basilicata”;  

- lo Statuto della Camera di Commercio della Basilicata approvato dal Consiglio 

n.8 del 17 dicembre 2018, come modificato con successive delibere consiliari n. 

16 de 15 ottobre 2020 e n. 22 del 21 dicembre 2020; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla 

Giunta con provvedimento n. 13 dell’11 gennaio 2019; 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

Determinazione del Dirigente  n. 84 del 27/05/2022                                                    Pagina 2 di 4 

 

 

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto 

all’individuazione definitiva delle Aree dirigenziali della Camera di commercio 

della Basilicata; 

- il Programma Pluriennale 2019-2023 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica 2021 predisposti con provvedimento di Giunta n. 60 del 06 

ottobre 2020 e approvati dal Consiglio nella seduta del 15 ottobre  2020 con 

provvedimento n. 14; 

- la Relazione Previsionale e Programmatica 2022 predisposta con provvedimento 

di Giunta n.57 del 21 ottobre 2021 ed approvata dal Consiglio nella seduta del 

28 ottobre 2021 con provvedimento n.7;  

- il Preventivo Economico 2022 predisposto con provvedimento di Giunta n.68 

del 29 novembre 2021 e approvato dal Consiglio con provvedimento n.9 del 17 

dicembre 2021; 

DATO ATTO che, ai sensi del sopracitato D. Lgs. n.165 del 30/03/2001, nonché delle 

disposizioni dello Statuto e del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi dell’Ente, l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta 

Dirigente; 

Vista la Legge n. 39/1989 e successive modificazioni, e, in particolare, l’art.2, comma 3, 

lettera e) della suddetta legge; 

Visto il D.M. n.452/1990 “Regolamento recante norme di attuazione della legge 3 

febbraio 1989, n. 39, sulla disciplina degli agenti di affari in mediazione”   

Visto il D.M. n.300/1990 “Regolamento sulla determinazione delle materie e delle 

modalità degli esami prescritti per l'iscrizione a ruolo degli agenti d'affari in 

mediazione” 

Vista la determinazione n.35 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il Bando 

d’esame e relativo modello di domanda ed è stata fissata la scadenza per la 

presentazione delle domande al 29 aprile 2022; 

Vista, altresì, la successiva determinazione n.66 del 28 aprile 2022 con la quale è stata 

disposta la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissando 

al medesimo termine il possesso dei requisiti per la partecipazione di cui all'art. 2 del 

Bando, con esclusione del requisito relativo al domicilio professionale che deve essere 

posseduto alla data del 31 dicembre 2021 o antecedente, al 18 maggio 2022; 

Ritenuto necessario procedere all’ approvazione dell’elenco degli ammessi per 

consentire lo svolgimento delle prove d’esame; 

Dato atto che alla data del 18 maggio 2022 sono pervenute n. 29 domande, tutte risultate 

regolari; 

Tutto ciò premesso 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

Determinazione del Dirigente  n. 84 del 27/05/2022                                                    Pagina 3 di 4 

DETERMINA 

1. di approvare l’elenco degli ammessi, redatto secondo l’ordine di protocollazione 

delle istanze, a partecipare all’esame per l’idoneità all’esercizio dell’attività di 

agente di affari in mediazione - sessione 2022 sub allegato A, per fare parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

 

2. di disporre la pubblicazione del suddetto elenco sul sito camerale dell’ente, al 

link:  https://www.basilicata.camcom.it/servizi-amministrativi/esame-mediatori-

immobiliari ; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi del bando, la pubblicazione sul sito dell’Ente avrà 

valore di notifica a tutti gli effetti; 

       

Il Responsabile del Servizio 

        Registro Imprese 

   (dr. Vincenzo D’Elicio) 

 

 

Il Dirigente Area 2 

       (Avv. Caterina Famularo) 

 

 

 

 

 

Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai 

sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in 

copia l’originale informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso la 

Camera di Commercio della Basilicata.  

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento 

cartaceo con piena validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 

12 dicembre 1993. 

 

 

Referto di pubblicazione 

Esposto all’Albo camerale on line dal 27/05/2022 al 03/06/2022 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

Determinazione del Dirigente  n. 84 del 27/05/2022                                                    Pagina 4 di 4 

ALLEGATO A) DETERMINA N. 84  DEL 27.5.2022 

Elenco degli ammessi a partecipare all’esame per l’idoneità all’esercizio dell’attività di 

agente di affari in mediazione - sessione 2022. 

COGNOME NOME CF 

ANGIONI ANGELO NGNNGL75D09F052V 

LAI FEDERICA  LAIFRC78R53B157C 

DI CUIA  DONATO DCIDNT87R21F052S 

VENA MICHELE VNEMHL99E27A662A 

ISOLDI DONATO SLDDNT95H06G942K 

CASTELLUCCIO ANNA CSTNNA93M58C619T 

LUNALBI EMANUELE LNLMNL76P14F052M 

MAZZILLI SABRINA MZZSRN99E70G942G 

BRESNER  EMANUELA BRSMNL77C48F205R 

CONTE MARIA CNTMRA94L70G786F 

VIGGIANI ROCCO VGGRCC90L07G793G 

CAPEZZERA  FAYCAL CPZFCL77R18Z103S 

OLIVIERI  SILVIO ROSARIO LVRSVR69B17F052G 

2QUARTO  MARIANA QRTMRN89C47F052K 

FRACCALVIERI NICOLA MARIO FRCNLM83P04F052K 

ZACCARA ROBERTO ZCCRRT82C06G942V 

DI CECCA  ROBERTO DCCRTT94D09F052X 

LOVISCO ILENIA LVSLNI92H59F104A 

LOMBARDO ANTONIO LMBNTN94L06G942G 

DOTTORINO  ADRIANO DTTDRN78P30F052I 

POMPONIO VALERIA PMPVLR82T68G942A 

UNGOLO FRANCESCO NGLFNC91B11F052S 

SILEO FEDERICO SLIFRC83B08G942E 

LAVIERI GIOVANNI LVRGNN72P01I305S 

CANTORE CARMELA CNTCML83E71G942H 

COLANGELO CVINCENZO CLNVCN95M27F052Y 

RASULO ANTONIO RSLNTN83R31A662Z 

MAZZOLA ROCCO MZZRCC69L29G942V 

LABRIOLA NICOLA LBRNCL93S09G786P 

 

 

 

 
 
 
 
  

        

 


		2022-05-27T07:07:41+0000
	D'ELICIO VINCENZO


		2022-05-27T07:18:32+0000
	FAMULARO CATERINA




